rum et aliorum auxilio nihil profuerunt, vide-
 rentque nunquam fore, ut Orchani aliud persua-
 derent, eumque ad Cantacuzenum socerum oppu-
 gnandum inducerent, ad alias Barbari societatem
 et auxilium implerandum sese converterunt. Ita-
 que Georgium Tagarum, magnum stratopedarcham,
 ad Sarchanem Lydiæ satrapam ei familiarem (quippe
 qui cum patre ipsius Sarchanis Philadelphicæ diu
 versatus fuerat) mittunt, et opem adversus impe-
 ratorem flagitant. Is confestim flexus, Tagari copias
 tradit. Amurium ut ad ejus vires venit, Sarchanem
 contra imperatorem mittere militem, iniqua mente
 tulit, et quiddam commentus est, quo amico opitu-
 laretur. Delectis enim de suis duobus illustribus,
 quos sibi in primis obsecuturos norat, iisque attri-
 butis duobus milibus, simul cum Sarchanis cohortibus
 in Thraciam trajecturos misit. Erat enim apud Bar-
 baros istos solentia, cum populatum irent, si ex
 alia satrapia essent qui sequi cuperent, ne prohibe-
 rentur, quin et gratiæ ut amicis et sociis habe-
 rentur. Imperavit autem ducibus suis, ut si Sar-
 chanis copiæ imperatori reconciliarentur (arbitrari
 enim se, eum ex hostibus sibi amicos et auxiliares
 redditurum), nec ipsi arcanum eountarent, sed
 cum aliis ad imperatorem transirent. Sin illum
 serio oppugnare velent, clam mitterent, et ad Bar-
 baris resistendam hortarentur. Disperditis porro
 ordinibus, ingruente jam conflictu, ad imperatorem
 transfugerent, et cum illius agmine in Barbaros
 impressionem facerent. Talia ducibus præcepit
 Amurium, quæ reliquos fallabant omnes. Milites
 vero ommissa curiositate ducibus per omnia obtem-
 perare jussit. Qui secus fecisset, cum genere suo
 periturum. Hujuscemodi dolum machinatus Amu-
 rius, cum aliis suos emisit. Tagaris cum omnibus
 Persis Hellespontum trajeit. **687** Imperator ubi
 exercitum transvectum, et simul doctores amicos ac
 familiares esse accepit, per Lædoritem et Athianum
 monuit, uti bello contra se supersederent; quod
 ut ab illis obtineret, tentabat omnia. Alii igitur
 duces, quæ cupere satrapam suam noscent, non
 præternitebant, vere siquidem contra Cantacuze-
 num viasi erant. Veruntamen spem bonam da-
 bant. At duces copiarum Amurii et secretum im-
 peratori reserabant, et si peteretur, ad pugnam
 vicissim accingi hortabantur. Legati neccissime re-
 versi, statim rerum apud Persas exponunt. Tum
 ipse quoque dimicationi, si opus sit, se instruit,
 alios floccipendit, Amuriani ex ipsa acie ad se
 transituris. Paulo post et Sarchaniani conspirantes,
 communem legationem ad imperatorem mittunt,
 bono animo esse jubent: se deinceps socios illius
 et amicos fore. Rogabant tamen, ne in præsens ad
 se venire cogeret, sed Byzantium abire sineret,
 illic acceptis donis et promissis satrapæ suo pec-
 unis reverentis, et quæ imperaret, effecturos
 omnia. Tali sermo Barbari Byzantium venerunt,
 ingressisque ad imperatricem duces, eam adorarunt,
 honorificaque dona acceperunt. Convenit porro

inter archontes et Persas, ut ipsi quidem missis A
 triremibus e mari Orchanem imperatori succursu-
 rum impedirent: hi a continenti Selybriam tandiu
 obsiderent, quoad ipsam cum adventitiis expugnas-
 sent. Sperabant enim et Selybrianos, si magnas
 terra marique copias vidissent, dissidio ab impera-
 tore, urbem ipsis tradituros. Triremes sine mora
 instruebantur: Persæ, si ipsos Romani equites se-
 querentur, omnes facere servos cogitabant. Qua
 de re Cantacuzenoni certiore facientes quaerebant
 equid probaret istud consilium; qui quasi injuriam
 suam id fieri vetuit, illos siquidem Romanos non
 multo post suos fore milites. Eo igitur facinore
 temperarunt, nec, quamvis paratos, secum profici-
 scisci sustinuerunt: redeuntesque Byzantio Sely-
 briam, obvios omnes ceperunt, nec parum multa-
 runt, quod tanquam sociis et amicis steterunt his
 qui prope Byzantium incolabant. Selybriam ut ve-
 nerunt, exercitu foris relicto, centuriones, tribuni
 et duces non pauci imperatorem conveniunt, a quo
 splendido apparatu epulari accipiuntur. Domus in
 qua diversabatur imperator sic constructa erat,
 688 ut sedentes possent mare conspiceret, et
 conspici a præternavigantibus. Persæ igitur con-
 vivantur: et ecce Byzantio adsunt triremes non
 paucæ, cum quinquaginta remorum prædatoriis,
 prætereuntesque (sciebant enim illic imperatorem
 habitare) verborum contumelias cum minis affatim
 jactant. Persæ statim consurgentes, ex ædibus sagi-
 tæ in vectores ingeminant, et aliquot vulne-
 rant. Navarchi cernentes Persas arma capere, pri-
 mum quidem admirari, et dubitare quid hoc esset.
 Ut autem intellexerunt, Persicum agmen se cum
 imperatore conjunxisse, omni spe perditæ, statim
 reverterunt. Imperator donatis ducibus, Persas,
 quod tunc eorum opera non egeret, domum re-
 misit. Qui non mediocriter damnum interpretantes,
 vacuos discedere, in Mæsos irruptione facta, mul-
 tos occidunt, multos captivos cum pecudum gre-
 gibus abducunt, et Mæsiarum, si unquam alias, de-
 formant. Rumor spargebatur, imperatorem ad
 gratiam pro societate rependendam hanc illis im-
 pressionem permisisse: sed illi fabularum archi-
 tecti merissimum mendacium garriebant. Impera-
 tor enim non modo tunc, sed nec unquam ante
 id tempus sciens et volens Barbaros Mæsis induxit,
 sed cum essent plures, quam Romani opus habe-
 rent, per se evolutum sui causa irruperunt. A
 Romanis quippe auferre nihil licebat: quorum alii
 jam ad incitas erant redacti, alii parebant impe-
 ratori, cujus Persæ socios se et amicos profite-
 bantur. Imo vero de Barbarorum incursionibus
 eos præmoneri semper diligentissime curabat: et
 sæpe hac ratione in oppida ex agris commigrantes,
 aut in silvis opacis latitantes conservati sunt. Nec
 hoc tantum, sed etiam inter amicos frequentissime
 multa de Romanis captivis verba faciebat, indigne
 ferens, quod quæ minime vellet, et super quibus
 doleat votius non mediocriter, ea facere ab ho-